NUM. XII. 

Aliud ejusdem Papce. Ibid. 

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto 
filio abbati monasterii sancti Augustini Cantuarien’, ordi¬ 
nis sancti Benedicti, ad Romanam ecclesiam nullo medio 

Jpertinentis, salutem et apostolicam benedictionem. Re- 
tulit coram nobis dilectus filius noster J. Titul’ sancti 
Laurentii in Lucena presbiter cardinalis, quod foelicis re¬ 
cordationis Gregorius Papa nonus predecessor noster, pie 
conversationis, et vite merit’ in quibus in monasterio ves- 
tro ferventer intenditur et assidue desudatur, diligenter 
attendens ac etiam benigne considerans, quod predeces- 
sores tui una cum aliis in eodem monasterio constitutis 
placere Deo et ecclesie, per sincerissime devocionis obse- 
quia studuissent, abbati ejusdem monasterii qui tunc tem- 
poris erat, et successoribus ejus, ut possent benedictionem 
dare populo, de sua concessit benevolentia speciali. Ex 
relatu etiam predicti cardinalis accepimus, quod nos post- 
modum hujusmodi gratiam ampliantes tibi et successori¬ 
bus tuis indulsimus, ut benedictionem sollennem eidem 
populo impendere valeatis. Cum autem idem cardinalis 
a nobis affectuose petiverit, ut pro reverentia beati Au¬ 
gustini, quern inter beatos ecclesie pontifices et doctores 
corde devotissimo veneramur, ac etiam intuitu persone 
sue, quam sincera in domino complectimur caritate, pre¬ 
dictum monasterium insignire potiori gratia deberemus, 
Nos ejus precibus annuentes, tibi et successoribus tuis, 
auctoritate presentium indulgemus, ut in eodem monas¬ 
terio, ac etiam in villarum, castrorum et aliorum locorum 
vestrorum ecclesiis et oratoriis, seu capitulis, pleno vobis 
jure subjectis, quando divina celebraveritis ibidem vel ipsa 
presentibus vobis ab aliis celebrari contigerit, immo in 
quibuscunque locis regni Anglie de assensu diocesanorum, 
benedictionem populo adinstar pontificum possitis libere 
impartiri, dummodo aliquis episcopus aut legatus sedis 
apostolice non intersit. Nulli ergo omnino hominum li¬ 
ceat hanc paginam nostre concessionis infringere, vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beato- 
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rum Petri et Pauli apostolorum ejus, se noverit incursu- 
rum. Dat’ Avignie, tertio idus Novembris, pontificatus 

nostri anno quarto. 

NUM. XIII. 

Literce Procuratorice Johannis abbatis Sancti Augustini. 
Ibid. 

Pa teat universis per presentes, quod nos Johannes 
permissione divina abbas monasterii sancti Augustini 
Cantuarie, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinen- 
tis, et ejusdem loci conventus, facimus et constituimus 
dilectos nobis in Christo venerabilem et discretum virum, 
magistrum Rogerum de Motelow, juris civil is professo- 
rem, et in sacro palacio Romane curie advocatum, ac re- 
ligiosum virum, fratrem Radulphum Westerham, com- 
monachum et confratrem nostrum, et utrumque, eorum 
procuratores nostros, negociorum gestores, et nuncios 
speciales, dantes et concedentes eisdem et cuilibet eorum 
insolidum, ita quod non sit melior conditio occupantis 
generalem et liberam potestatem, ac mandatum speciale 
ad contrahendum mutuum nomine nostro et monasterii 
nostri predicti cum quibuscumque personis in Romana 
curia, vel alibi ubicunque existentibus, usque ad summam 
centum et quatuor librarum bonorum et legalium sterling- 
orum, ipsamque summam centum et quatuor librarum, 
seu ipsius in auro valorem mutuo recipiend’ ab eisdem, 
nos etiam ac monasterium nostrum, atque omnia bona 
nostra mobilia et immobilia efficaciter obligand’ pro ea- 
dem, nec non ad predictam summam nos et monasterium 
nostrum predictum esse obligat’ coram quocunque ordi- 
nario seu delegate, vel sacri palacii predicti auditore re- 
cognoscend’ et confitend’, ac pro ea condempnationem 
etiam cum censuris ecclesiasticis subeund’ et admittend’, 
juramentumque quodcunque licitum in animas nostras 
prestand’, ac omnia alia faciend’ que in premissis fuerint 
necessaria vel opportuna etiam si mandatum exigant spe¬ 
ciale. Promittentes nos ratum et gratum habituros quic- 
quid per eosdem seu eorum alterum actum seu gestum 
fuerit in premissis sub ypotheca omnium bonorum nostro- 
rum predictorum. Dat’ in capitulo nostro Cant’ 17mo kal’ 
Maii, anno Domini 1348v0. 

NUM. XIV. 

Recognitio ejusdem Abbatis Johannis. Ibid. 

In Dei nomine, per presens publicum instrumentum 
cunctis appareat evidenter, quod anno ab incarnacione 
domini, secundum cursum et computacionem ecclesie An- 
glicane 1347mo, indictione prima, pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Clementis divina 
providentia pape sexti, anno 6to, mensis Martij, die 
14t0, in manerio de Natyndone in mei notarij publici in- 
frascripti et testium subscriptorum presentia, constitutes 
personaliter venerabilis pater dominus Johannes abbas 
monasterij sancti Augustini Cantuarie, qui recognovit et 
confessus fuit in veritate se teneri et firmiter obligari ve- 
nerabili viro domino Raymundo Pelegrini canonico Lon- 
donien’ dicti domini nostri pape et apostolice sedis in 
Anglia nuncio, licet absenti, et mihi notario subscripto 
ipsius nomine stipulanti et recipienti in trecentis libris 
sterlingorum, ex causa mutui per eum de pecunia dicti 
domini nostri pape in partibus Anglie nomine ipsius do¬ 
mini nostri pape camere habita et recepta nobis et mo- 
nasterio nostro facti in pecunia numerata pro nostris et 
ejusdem monasterij negotijs utilius promovendis, prose- 
quendis, et etiam expediendis, quas quidem trecentas li¬ 
bras prefatus dominus abbas promisit et convenit expresse 
prefato domino Raymundo et mihi notario ipsius nomine 
ut predicitur stipulanti, vel cui mandaverit et voluerit 
reddere, solvere et integraliter assignare London’ in hos- 
pitio habitacionis sue videlicet, in festis beati Martini, 
purificationis beate Marie et pasche immediate post dic¬ 
tum festum pur’ beate Marie prox’ futur’ secutur’ ad qua- 
rum trescentarum librarum sterlingorum solucionem fa- 
ciendam dictus dominus abbas obligavit et submisit se et 
monasterium predictum, et omnia bona ejusdem ubicun¬ 
que consistentia jurisdictioni cohertioni districtioni cujus- 
cumque judicis ecclesiastici vel secularis et specialiter cu¬ 
rie camere dicti domini nostri pape auditoris et viceaudi- 

toris ejusdem, ac nuncii ejusdem vel alius nuncij qui pro 
tempore fuerit in Anglia, volentes et consencientes ex¬ 
presse, quod ipsi viso presenti instmmento possint et eis 
liceat contra ipsum et monasterium predictum et bona 
ejus procedere, et quoscunque processus facere, quascun- 
que censuras ecclesiasticas, et alia juris remedia continen- 
tes usque ad integram et finalem solucionem trescentarum 
librarum predictarum, renunciantes omnibus et singulis ex- 
ceptionibus juris vel facti, ac remedijs quibuscunque, nec- 
non privileges ordinis status vel condicionis, et con- 
stitutionibus quibuscunque quibus contra promissam 
solutionem ut premittitur faciendam vel retardationem 
ipsius possent venire de jure vel de facto, et specialiter juri 
dicenti, generalem renunciacionem non valere nisi qua- 
tenus exprimitur in contractu. Et nichilominus ad ma- 
jorem premissorum securitatem dictus dominus abbas ad 
comparendum pro eo ac ejus monasterio predicto, quo- 
tiens dicto domino Raymundo videbitur expedire, ad dic- 
tarum solutionum terminos, vel etiam post et ad confiten- 
dum omnia premissa fore vera, necnon ad audiendum, 
petendum et recipiendum omne preceptum, monitionem, 
sententiam, et mandatum, quod et quam dicti judices vel 
eorum alter pro premissis facere et ferre voluerit contra 
ipsum ac monasterium et bona ejusdem supradicta pro 
hujusmodi solutione facienda et observatione premissorum 
ad quiescendum eisdem necnon et ad submittendum prop- 
terea eundem dictum abbatem ac monasterium ipsius ac 
bona ejusdem jurisdictionem et cohertionem curie camere 
supradicte et aliorum premissorum et ad consenciend’ 
expresse quod ipsi et eorum quilibet in ipsum dictum ab¬ 
batem, monasterium et bona ejusdem, a tempore hujus¬ 
modi precepti, monitionis, sententie, mandati quascunque 
sententias, ferant faciant et fieri possint et executionem 
demandari, prout dicto domino Raymundo vel alteri 
nostre camere supradicte videbitur opportunum, donee de 
dictis trescentis libris fuerit integraliter satisfactum et ad 
alia dicenda et facienda que in premissis pro dicto domino 
Raymundo fuerint necessaria vel etiam oportuna. Do- 
minum Heliaro Pelegrini, magistros Jacobum Mathei et 
Bernardum de Garigia scriptores penitentiarie domini 
pape et eorum quemlibet insolidum procuratores suos, ac- 
tores, factores, negotiorum gestores, et nuncios speciales 
fecit constituit et ordinavit, dans eisdem et eorum cuilibet 
insolidum potestatem plenariam loco eorum vel alterius 
ipsorum substituendi unum vel plures procuratores ad pre¬ 
missa et eos et eorum quemlibet revocandi quotiens eis 
vel eorum alteri videbitur expedire, promittentes se ratum 
gratum et firmum habere et tenere quicquid per dictos 
procuratores suos vel eorum substitutos aut aliquem ip¬ 
sorum in premissis actum fuerit sive dictum, que omnia 
supradicta tenere complere et inviolabiliter observare, nec 
non dictos suos procuratores vel eorum substitutos aut ali¬ 
quem ipsorum non revocare quousque de premissis fuerit 
integraliter satisfactum dictus dominus abbas ad sacra 
Dei evangelia corporate prestitit juramentum, de quibus 
omnibus et singulis dictus dominus abbas voluit petijt 
et requisivit a me Galfrido notario infrascripto fieri pub¬ 
licum instrumentum. Acta sunt et fuerunt hec que pre- 
dixi ego notarius infrascriptus, anno indictione pontifica¬ 
tus mense, die et loco predictis, presentibus tunc ibidem 
Rogero Valk et Johanne de London’ testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis. 

Eisdem vero anno ind’ pont’ mens’ die in domo capitu- 
lari abbathie seu monasterij sancti Augustini Cant’ in mei 
notarij infrascripti et testium subscriptorum presentia con- 
stituti personaliter frater Thomas de Natyndone Prior, 
fratres Petrus de Totintone precentor, Stephanus de Ha- 
kentone infirmarius, Willielmus de Tilmanstone elemosi- 
narius, Thomas de Faveresham supprior, Thomas de Col- 
vvel sacrista, Radulphus de Westerham thesaurarius, Pe¬ 
trus de Wrotham, Johannes de Bekelescombe, Thomas de 
Dyttone, Rogerus de Blesangre, Johannes de Gayesham, 
et Johannes de Wygenhale tanquam majores et seniores 
conventus dicti monasterij nominibus suis proprijs et 
etiam totius conventus ad solvend’ diebus et loco superius 
expressatis dictas trescentas libras sterlingorum prefato 
domino Raymundo se et quemlibet eorum insolidum et 
omnia bona dicti monasterij obligarunt et se jurisdictioni 
premissis submiserunt et procuratores predictos constitue- 
runt modo et forma in omnibus superius expressatis. Acta 
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sunt hec anno, ind’ pont’, mens’ die et loco predictis pre- 
sentibus tunc ibidem Willielmo de Lyndestede, et Nicho 
Scarp testibus ad premissa vocatis specialit’ et rogatis. 
Et ad majorem premissorum omnium firmitatem, certitu- 
dinem et cautelam dictus dominus abbas sigillum suum, 
ijdem domini prior, fratres, et conventus sigillum eorum 
commune abbathie et conventus eorum predicti appendi 
voluerunt huic publico instrumento. 

Et ego Galfridus Johannis dicti Baron, clericus 
Ossorien’ dioc’ publicus apostolica auctoritate 
notarius omnibus et singulis supradictus dum sic 
ut premittitur per dictos dominum abbatem, 
priorem, officiarios, fratres et conventum ageren- 
tur et fierent una cum dictis testibus superius 
nominatis presens personalit’ interfui eaque om¬ 
nia et singula sic fieri vidi et audivi et in hanc 
publicam formam de mandato dictorum domino- 
rum abbatis, prioris, officiariorum fratrum et con¬ 
ventus redegi publicam et manu mea propria 
scripsi signoque meo solito et consueto signavi 
rogatus in fidem et testimonium premissorum. 

NUM. XV. 

Compositio facta inter Johannem Archiepiscopum Cantua- 
riensem, et Monachos Sancti Augustini Cantuarie, 
anno 1340. Ibid. 

In Dei nomine amen. Cum olim religiosi viri abbas 
et conventus monasterij sancti Augustini Cant’ ad Ro- 
manam ecclesiam nullo medio pertinent’ omnimodam ju- 
risdictionem spiritualem tam in ecclesijs parochial’ sibi 
appropriat’ in Cant’ dioc’ quam in alijs in quibus jus pa- 
tronatus habebant sibi competere vendicarent, adeo quod 
in eis rectores, vicarios et clericos instituerunt et proces- 
siones Pentecostales ad ecclesiam Cant’ predictos rectores, 
vicarios et clericos et parochianos dictarum ecclesiarum 
consuetas fieri prohiberent, nec in transitu archiepiscopi 
Cant’ campanas pulsari in dictis ecclesijs permittebant; 
propter que cum bone memorie Robertus Cant’ archiepisc’ 
totius Anglie primas et apostolice sedis legatus ad dictam 
sedem apostolicam appellasset et super premissis injurijs 
sibi et ecelesie sue illatis et alijs querelam deposuisset 
apud sedem eandem, felicis recordationis Bonifacius papa 
octavus super dictis querelis plenius informatus totum ne- 
gotium per viam provisionis, ordinationis et declarationis 
sub compendio diffinivit, sicut continetur in literis aposto- 
licis ejusd’ Bonifacij sub dat’ Lateran’, 14to kal’ Aprilis, 
pont’ sui anno 9n0, et licet hujusmodi ordinacio, provisio, 
declaratio et definitio per recolende memorie Johannem 
Papam 22dum ipsarum de verbo ad verbum recitato tenore 
confirmate fuissent, sicut per literas ipsius Johannis pape, 
sub dat’ Avinion. kal’ Apri’ pont’ sui anno 17mo, evidenter 
apparet; inimico tamen homine zizania seminante super 
comparicione dictorum religios’ et parochianorum eccle¬ 
siarum suarum in visitacione dicti archiepiscopi Cant’ ra- 
cione dictarum ecclesiarum in dioc’ Cant’ appropriat’ eisd’ 
et super modo exhibitionis privilegiorum jurium et muni- 
mentorum dictorum religiosorum et quibusd’ alijs suborta 
sit gravis materia questionis, que tam in Anglia coram 
delegatis a sede predicta, quam in Romana curia inter 
prefatos religiosos et bone memorie dominum Symonem 
Cant’ archiepiscopum, non sine gravibus utriusque partis 
laboribus et expensis fuit diutius agitata et adhuc in ipsa 
curia pendere dignoscitur indicisa. Prefato igitur domino 
Symone archiepiscopo vocante domino ab hac luce sub- 
stracto et venerabili patre domino Johanne Dei gratia 
nunc’ Cant’ archiepiscopo sicut domino placuit eidem 
canonice substituto, placuit tam dicto domino Johanni 
archiepiscopo per ipsos religiosos diligenter et humiliter 
requisito quam religiosis predictis pro gravaminibus hujus¬ 
modi et alijs dispendijs evitandis per viam amicabilis com- 
positionis lites et discordias dirimere supradictas. Con- 
venientibus igitur domino Johanne archiepiscopo et relig’ 
cum consilijs eorundem, post tractatus diversos delibera- 
cione habita diligenti, fuit inter eos per viam composi- 
tionis consensum et in modum qui sequitur concorditer 
ordinatum; inprimis fuit quoad modum comparicionis et 
exhibicionis hujus dictorum religiosorum in visitacionibus 

dicti domini Johannis Cant’ archiepiscopi faciendis con¬ 
sensum et concordit’ ordinatum, quod quotiens contigerit 
ipsum dominum archiepiscopum Cant’ suam dioc’ aut 
aliam in qua dicti religiosi aliquam eis appropriatam ec¬ 
clesiam optinuerint visitare, dicti religiosi coram eo vel 
suis in ea parte commissar’ in visitacione singulorum de- 
canatuum in quibus ipsi religiosi ecclesias sibi appropria¬ 
tes, portiones decimarum in parochijs alienis, vel pen- 
siones aut capellas vel oratoria in quibus divina faciunt 
celebrari habere noscuntur per sufficientem procuratorem 
ad allegand’ et proponend’ pro se et jure suo quod in hu¬ 
jusmodi ecclesijs et alijs supradictis se asserunt optinere 
et ad recipiend terminum competentem et locum con- 
gruum et securum per dictum dominum Johannem archie¬ 
piscopum vel suos commissarios assignand’ ad realit’ ex- 
hibendum privilegia, jura et munimenta dictorum relig’, 
tam super exempcione ipsorum in capite et in membns’ 
quam super hujusmodi appropriatis eis ecclesijs et alijs 
supradictis per piocuratorem hujusmodi legitime compare- 
bunt, et quod in loco et termino ipsis taliter assignatis per 
procuratorem hujusmodi privilegia, jura et munimenta 
supradicta realiter exhibebunt et fidelem copiam sibi fa- 
cient de eisdem et terminum et locum recipient ut pre¬ 
mittitur competentes ad audiend’ pronunciandum et de- 
clarandum. Jus-domini Johannis archiepiscopi vel 
commissariorum ejusdem super exhibitis in dictis loco et 
termino idem dominus Johannes archiepiscopus vel sui 
commissarij prout justum sibi videbitur pronunciare cura- 
bunt vel alium terminum competentem ad idem facien¬ 
dum assignabunt eisd’ quousque super hujusmodi exhi¬ 
bitis possint ipsi religiosi justicia prima finaliter expediri 
quod absque prejudicio privilegiorum hujusmodi celerius 
fiet quo poterit modo bono. Item super reparacionibus 
defectuum cancellorum et ornamentorum in prefatis ec¬ 
clesijs et mansis earum tempore visitacionis hujusmodi re- 
pertorum consensum extitit et concorditer ordinatum, 
quod dominus Johannes archiepiscopus dictos relig’ per 
quascunqne vias et censuras ecclesiasticas ad reparaciones 
defectuum predictorum ac ad jura episcopalia et omnia 
onera racione spiritualium ecclesias ipsorum concernencia 
et dictis ecclesijs incumbentia que a vicarijs aut parochia- 
nis earundem agnosci non debebunt de consuetudine vel 
de jure subeunda et persolvenda necnon ad augmentum et 
assignacionem portionum vicariarum suarum ecclesiarum 
predictarum unde onera ipsis incumbencia supportare et 
congruam sustentacionem habere valeant si et quatenus 
opus erit canonice cohercere. Ad hec super revocacione 
sententie magistri Icherij de Concoreto olim in An°-lia 
nuncij domini nostri pape auctoritate apostolica ut dieitur 
promulgate ac processuum inter ipsos religiosos et paro¬ 
chianos ecclesiarum suarum, ac bone memorie dominum 
Symonem quondam Cantuariensem archiepiscopum incep- 
torum litium ac causarum que in curia Romana vel alibi ea 
occasione indecise pendere noscuntur ordinatum extitit et 
consensum quod prefati religiosi per viam renunciacionis 
vel aliam legitimam per consilium dicti domini Johannis 
archiepiscopi ordinand’ hujusmodi processus revocari qua¬ 
tenus ordinacionem, provisionem, declaracionem, diffini- 
tionem et confirmacionem dominorum Bonifacij et Jo¬ 
hannis predictorum seu in hijs superius expressatis obviant 
quovismodo lites et causas conquiescere mutuo et om- 
nino cessare suis expensis et laboribus effectualiter pro- 
curabunt. Et protestabantur dicte partes expresse, quod 
provisio, ordinacio, declaracio, et diffinicio felicis recor- 
dacionis Bonifacij pape octavi predicti et confirmacio re¬ 
colende memorie Johannis pape vicesimi secundi de qui¬ 
bus premittitur in omnibus suis capitulis et articulis ob- 
serventur et quod per premissa vel composicionem eis vel 
contentis in ipsis prejudicium nullum fiet nec in aliquo 
recedetur ab ipsis vel aliquibus contentis in eis, cui pro- 
testacionem dicte partes consenciebant expresse. Procu- 
1 atona vero viitute quorum dicti religiosi in dictis visita— 
tionibus comparebunt pro omni ambiguo removendo erunt 
tenons et continentie infrascnpte. Pateat universis per 
presentes, quod nos Thomas permissione divina abbas 
monasterij sancti Augustini Cantuariensis ad ecclesiam 
Romanam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Bene- 
dicti, ordinamus, facimus et constituimus dilectum nobis 
in Christo N. clericum procuratorem nostrum ad allegand’ 
privilegia exemptionem nobis et monasterio nostro, a sede 
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apostolica indult’ appropriacionesque ecclesiarum et alia 
munimenta super porcionibus decimarum nostrarum in 
parochijs alienis, pensionibus aut capellis vel oratorijs, in 
quibus divina contigerit celebrari nos et monasterium nos¬ 
trum concernentia coram venerabili patre domino Johanne 
Dei gratia Cantuarien’ archiepiscopo totius Anglie pri¬ 
mate seu ejus commissarijs, necnon ad recipiendum assig- 
nacionem termini competentis et loci congrui et securi ad 
exhibenda predicta quibus uti intendimus et ad realiter 
exhibend’ eadem dictis loco et tempore per dictum patrem 
ejusve commissarios pro facti qualitate ipsorum legitime 
moder et fidelem copiam sibi faciend’ de eisdem ac ter- 
minum et locum recipiendum ut premittitur competen- 
tes aud audiendum pronunciacionem et declaracionem 
dicti domini D. Johannis archiepiscopi, seu commissa- 
riorum ejusdem super exhibitis antedictis alium procura- 
torem loco sui substituend’ et substitutum revocand’ et 
officium procuracionis reassumend’ et omnia alia et sin¬ 
gula faciend’ que in premissis et circa premissa necessaria 
fuerint seu etiam oportuna, ratum et gratum habitur’ 
quicquid dictus procur’ et ejus substitutus duxerit faciend’ 
in premissis. In cujus rei testimonium, etc. In quorum 
testimonium liuic scripto penes abbatem et conventum 
supradictos remanenti sigillum dicti domini Johannis 
Cantuar’ archiepiscopi, necnon scripto seriem premisso- 
rum continent penes dictum dominum Johannem archie- 
piscopum remanenti sigillum abbatis et conventus predic- 
torum sunt appensa. Dat’ Cantuar’ 15t0 kalend’ Junii, 
anno domini 1340. 

NUM. XVI. 

Juramentum Vicariorum Conventus Sancti Augustini. Ibid. 

In Dei nomine amen. Ego A. de B. clericus ad ec- 
clesiam parochialem de M. vel vicariam perpetuam ecclesie 
parochialis de N. per religiosos viros N. abbatem et con¬ 
ventum monasterij sancti Augustini extra muros civitatis 
Cantuar’ veros ejusdem ecclesie seu vicarie perpetue pa- 
tronos legitime presentatus, juro ad hec sacra Dei evan- 
gelia per me corporaliter tacta, quod ab hora qua posses¬ 
sionem realem et corporalem dicte ecclesie seu vicarie 
adeptus fuero, fidelis ero abbati ejusdem monasterij ca- 
nonice electo et ejusdem monasterij confratribus, sicut me 
Deus adjuvet et hec sacra Dei evangelia. 

NUM. XVII. 

Bulla Clementis Pape approprians ecclesias de Sturreye et 
Kenyngton Conventui Sancti Augustini Cantuarie. 
Ibid. 

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilectis 
filijs abbati et conventui monasterij sancti Augustini Can- 
tuariensis, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinent’ 
ordinis sancti Benedicti salutem et apostolicam benedic- 
tionem. Religionis vestre meretur honestas et devotionis 
sinceritas quam ad nos et Romanam habetis ecclesiam nos 
inducit ut vos et monasterium vestrum paterno complec- 
tentes affectu in hijs que digne possimus votis vestris fa- 
vorabiliter annuamus. Cum itaque sicut ex parte vestra 
fuit expositum coram nobis tam propter varias litium am- 
fractus quas habuistis pro tuendo jure ac libertate mo¬ 
nasterij vestri, quam etiam propter oppressiones et ex- 
actiones varias quas propter varios eventus sustinuistis, 
hactenus sitis ere alieno non modicum pregravati; nos 
necessitatibus vestris pio compatientes affectu ad hujus- 
modi ac hospitalitatis et alia vobis et dicto monasterio in- 
cumbentia onera facilius supportanda vestris supplica- 
tionibus inclinati, de Sturreye et de Kenyngton’ Cantuar’ 
dioc’ ecclesias in quibus jus patronatus habetis, quarum 
fructus, redditus et proventus quinquaginta marcarum 
sterlingorum valorem annuum juxta taxacionem decime 
sicut asseritis non excedunt, cum omnibus juribus et per- 
tinentijs suis vobis et prefato monasterio apostolica aucto- 
ritate unimus, a vobis in usus proprios perpetuo retinen- 
das. Vobis eadem auctoritate nichilominus concedentes, ut 
rectoribus ipsarum ecclesiarum cedentibus vel decedenti- 
bus seu alio quovis modo ecclesijs ipsis vacantibus, liceat 
vobis sine cujusque assensu possessionem earundem eccle¬ 
siarum libere ingredi et tenere, non obstantibus si aliqui 
super provisionibus sibi faciend’ de ecclesijs vel beneficijs 
ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generates apos- 

tolice sedis vel legatorum ejus literas impetrarint, quibus 
quoad assecucionem aliarum ecclesiarum et aliorum bene- 
ficiorum nullum per hoc prejudicium generetur seu qui- 
buslibet dicte sedis literis privileges et indulgencijs gene- 
ralibus vel specialibus cujuscumque tenoris existant per 
que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effec- 
tus hujus gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, 
et de quibus quorumque totis tenoribus debeat in nostris 
literis fieri mentio specialis. Proviso quod in prefatis ec- 
clesijs cultus divinus nullatenus negligatur, et quod de 
ipsarum ecclesiarum proventibus perpetuis vicarijs inibi 
domino servituris porciones congrue relinquantur, ex qui¬ 
bus comode sustentari valeant et incumbencia eis onera 
supportare, juribus diocesanorum et aliorum inferiorum 
ordinariorum si qui sint in omnibus alijs semper salvis. 
Per hujusmodi autem unionem non intendimus quod ex- 
emptioni vestre dictique monasterij et aliorum quibus 
competit in aliquo derogetur. Nulli ergo omnino homi- 
num liceat hanc paginam nostre unionis et concessionis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis 
Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se no- 
verit incursurum. Dat’ in prioratu de Gransello prope 
Manlasatiam Vasionen’ dioc’ 6t0 idus Septembris, pontifi¬ 
cals nostri anno quinto. 

NUM. XVIII. 

Concordie inter Edmundum Archiepiscopum et Robertum 
abbatem et Conventum Sti Augustini de divisis cujus- 
dem more et brochi Serle. MS. Tanner, 223, p. 183. 

Nouerint uniuersi ad quos presens scriptum peruene- 
rit, quod cum controuersia mota esset inter uenerabilem 
patrem dominum Edmundum archiepiscopum Cantua- 
riensem ex vna parte et dominum Robertum abbatem et 
conuentum sancti Augustini Cant, ex altera vnde placitum 
motum fuit inter eos in comitatu Kancie per breve domini 
regis de diuisis de quadam mora in Sirle et quodam brocho 
in cujus possessione diutina asserebat pars domini archiepis¬ 
copi ipsumetsuospredecessores extitisse, partemonachorum 
negante et asserente se dictum brocum sicut et aliam par¬ 
tem ipsius que est vicinior bosco ipsorum a longis retro 
temporibus continue possedisse et moram similiter ad ipsos 
de iure pertinere sicut per diuisas quondam factas ex pre- 
cepto regis Johannis erant docere parati, tandem de 
consilio uirorum prudentium predicta controuersia per 
compositionem amicabilem sic quieuit, videlicet, quod 
mora predicta domino archiepiscopo predicto et suis suc- 
cessoribus, brochum uero prefatum integre abbati et con- 
uentui sancti Augustini imperpetuum permaneat; et ne 
de loco diuisionis more et brochi predictorum possit in 
futuro dubitari, factum est fossatum continens duodecem 
pedes in latitudine inter moram et brochum prescriptum 
de terra partis utriusque equaliter ; quotienscumque uero 
terra crescente fossatum illud necessarium fuerit renouari 
uel mundari, communibus expensis fiet per balliuos de 
Aldinton et de Suanes; vt autem hec compositio firma et 
stabilis perpetuis temporibus perseueret sigilla partium 
presenti scripto cirografato alternatim sunt appensa; hoc 
firmiter utrinque permisso, quod dictus archiepiscopus et 
eius successores in dicto brocho, abbas vero et conuentus 
sancti Augustini in dicta mora nichil iuris decetero vendi- 
cabunt. Actum anno domini m.cc. xl. Hiis testibus, do¬ 
mino episcopo Johanne, domino R. abbate de Begham, 
magistris R. de Abendon, rectore ecclesie de Wengham, 
Ricardo de Wich’ cancellario, Waltero de Somercote, 
Nicolaio de Burford et aliis.